
平成 30 年 12 月吉日 

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様 

 

 

 

 

 

 

初冬の候、皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。いつも格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて今回、新しく 2019 年を迎えたばかりの時期ではありますが、障がい者スポーツ研修会を開催すること

になりました。講師はリオパラリンピックや先日インドネシアで開催されたアジアパラリンピックでも日本

選手団の本部トレーナーとして活躍され、また日本理学療法士協会の中でも障がい者スポーツ分野での人材

育成に尽力されておられる鳥居昭久先生です。我々理学療法士が障がい者スポーツに対して果たせる役割や、

我々はどうすれば障がいを持った人々とスポーツを紡ぐことができるかなど詳細に話を伺いたいと思ってい

ます。下記に必要事項を記載していますので、興味のある皆様の積極的なご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

テ ー マ：『障がい者スポーツに対して理学療法士の果たせる役割』 

講 師：愛知医療短期大学 リハビリテーション学科 

理学療法学専攻 教授  鳥居 昭久 氏 

日 時：平成 31 年 1 月 6 日（日） ９：３０～１２：４０ 

会 場：医療法人友和会 鶴田整形外科 リハビリテーション室 

対 象：(公社)佐賀県理学療法士会会員、関連する他職種ほか 30 名程度(先着順) 

参 加 費：(公社)佐賀県理学療法士会会員（無料） 

     他職種 500 円、 他県士会員 500 円、 学生（無料）、 会員外の理学療法士 10,000 円 

     ※他職種の興味ある方々も歓迎いたしますので、是非お声かけください。 

申込方法：必要事項（会員番号・氏名・フリガナ・生年月日・所属）を記入し、以下の宛先へメールにてお

申し込み下さい。受付後、折り返し返信いたします。 

申 込 先：koueki_sagapt@yahoo.co.jp  社会局健康スポーツ推進部；秀島聖尚 宛 

備  考：本研修会は下記のどちらか一方の履修が可能です。 

① 新人教育プログラム「C-2 運動器疾患の理学療法」 

② 日本理学療法士協会での専門理学療法士ならびに認定理学療法士資格取得および更新に関わる

ポイント （都道府県士会主催の研修会 10 ポイント） 

以上 

 

問合せ先：社会局健康スポーツ推進部  秀島 聖尚（医療法人友和会 鶴田整形外科） 

TEL：0952－66－4614   E-mail：koueki_sagapt@yahoo.co.jp 

              佐賀県理学療法士会主催 

障がい者スポーツ研修会のご案内 
（担当）社会局健康スポーツ推進部 秀島 聖尚 

mailto:koueki_sagapt@yahoo.co.jp

